Circa decimam octavam distinctionem, et finem precedentis, queritur: Utrum confessio non integra possit aliquid valere ad salutem.

Et arguitur quod sic. Quia sacerdoti non debet fieri confessio de peccatis, nisi propter absoluto- nem. Sed quandoque sacerdos qui audit confessio- nem, potest de aliquibus peccatis absolvere, et non de omnibus. Ergo ad minus in tali casu non oportet quod confessio sit integra.

In oppositum arguitur. Quia hypocrisis est impe- dimentum penitentiae. Sed dividere confessionem ad hypocrisim pertinet, ut Augustinus (*De vera et falsa penitentia* (2), cap. 45) dicit. Ergo confessio debet esse integra, sic ut omnia peccata uni sacer- doti quis confiteatur.

In hac questione erunt tres articuli. In primo ponentur conclusiones. In secundo, objectiones. In tertio, solutiones.

ARTICULUS I.

PONUNTUR CONCLUSIONES

Quantum ad primum articulum, sit

Prima conclusio: Quod confessio debet sic esse integra, ut homo confiteatur *uni omnia pec- cata que habet in memoria.*

Hanc ponit sanctus Thomas, 4. *Sentent.*, dist. 47, q. 3, art. 4, in solutione secunde questiunculae, ubi sic dicit: « In medicina corporali portet quod medicus non solum unum morbum, contra quem medicinam dare debet, cognoscat; sed etiam univer- saliter totam habitudinem ipsius infirmi, eo quod unus morbus ex adjunctione alterius aggravatur, et medicina qua uni morbo competret, alteri nocu- mentum prestaret. Et similiter in peccatis: quia unus aggravatur ex adjunctione alterius; et illud quod uni peccato est conveniens medicina, alteri incentiveum prestaret, cum quandoque aliquis con-

(2) *Hoc opus non est Augustino attribuendum.*